
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1) Comunicazione del 30/06/2015 del Direttore del Laboratorio Analisi adesione 
gare Asl n. 7 di Carbonia;

2) Mail del 09/07/2015 del Direttore del Laboratorio Analisi, dettaglio prodotti 
diagnostici per i quali aderire alle gare Asl 7 di Carbonia;

3) Offerte delle Ditte Alere srl e Siemens Healthcare Diagnostics srl;
4) Prot, n.NP/2015/8548 del 03/08/2015 parere conformità prodotti diagnostici;
5) Mail del 07/08/2015 elenco diagnostici da non prorogare a seguito dell'adesione 

alle gare della ASL n.7 di Carbonia;
6) elenco diagnostici a cui aderire mediante estensione gare Asl 7 di Carbonia;

  
Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Paola Gasparotto

     

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto Responsabile  del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal   24/09/2015   al

08/10/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 664 del 23/09/2015

Oggetto: Autorizzazione fornitura di prodotti  diagnostici,  mediante estensione alle
gare espletate dalla ASL n. 7 di Carbonia, in favore della Ditta Siemens Healthcare
Diagnostics srl “ diagnostici in nefelometria” Cig: Z9215B52EC e della Ditta Alere srl
“test rapidi per droghe d'abuso” Cig: ZC915B530A, per il periodo di 12 (dodici) mesi.

PROPOSTA N°PDEL – 2015 – 707 IN DATA  27/08/2015

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Paola Gasparotto
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con delibera del D.G. n.1098 del 24/12/2014, il Direttore del Laboratorio
di Analisi è stato incaricato di collaborare con la Farmacia Ospedaliera e la Direzione del
Servizio  Provveditorato  ai  fini  della  individuazione  dei  prodotti  analoghi  a  quelli  inseriti
nell'elenco  allegato  2)  alla  succitata  deliberazione  che  vengono  forniti  presso  le  altre
Aziende Sanitarie Regionali  ai  fini della  eventuale adesione ai  relativi  contratti  nel  caso
siano praticati, presso le medesime, prezzi più bassi rispetto a quelli di cui al citato allegato
2) e per la predisposizione di proposta di fornitura in linea con le norme vigenti;

ATTESO che al fine di procedere all'adesione di forniture aggiudicate da altre ASL regionali
a prezzi più favorevoli, con mail del 07/05/2015 è stato trasmesso al Direttore del Servizio
Laboratorio  Analisi  l'elenco delle  delibere  di  aggiudicazione della  ASL n.  7 di  Carbonia
concernenti la fornitura di prodotti diagnostici, ai fini di una valutazione tecnico-economica,
tenuto  conto  delle  quotazioni  dei  prodotti  di  cui  all’allegato  2)  alla  deliberazione  sopra
richiamata;

DATO ATTO  che il Direttore del Laboratorio Analisi ha trasmesso in data 30/06/2015 la
nota  prot.  n.  NP/2015/7206  riguardante  la  richiesta  di  prosecuzione  della  fornitura  dei
diagnostici precisando che per alcuni prodotti  si procederà ad aderire alle gare espletate
dalla Asl di Carbonia di cui alle delibere n.1097 del 27/06/2013 e n. 1598 del 08/10/2014 in
ottemperanza a quanto richiesto con la deliberazione del D.G. n.1098 del 24/12/2014 sopra
indicata (allegato n. 1 alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

VISTA la mail del 09/07/2015 del Direttore del Laboratorio Analisi del P.O. “S.Martino” di
Oristano con la quale trasmette il dettaglio dei prodotti diagnostici da acquistare mediante
l'adesione  alle  gare  della  ASL  n.  7  di  Carbonia  per  quanto  riguarda  i  diagnostici  in
nefelometria e i test rapidi per le droghe d'abuso; (allegato n. 2 alla presente deliberazione
per farne parte integrante e sostanziale);

ATTESO che con le note prot. n. PG/2015/44061 e prot. n. PG/2015/44062 del 13/07/2015,
si è provveduto a richiedere alle Ditte Siemens Healthcare Diagnostics srl e Alere srl la
disponibilità all'estensione in favore di questa Azienda Sanitaria della fornitura di prodotti
diagnostici in nefelometria e la fornitura di test rapidi per droghe d'abuso, aggiudicati nelle
gare espletate dalla Asl n. 7 di Carbonia, mediante conferma e/o miglioria dell'applicazione
delle medesime condizioni  economiche-contrattuali aggiudicate in sede di gara;

RILEVATO  che con mail  del  14/07/2015 e del 22/07/2015 le ditte Alere srl  e Siemens
Healthcare Diagnostics srl hanno trasmesso il riscontro alle succitate note comunicando la
disponibilità alla forntura dei test rapidi droghe d'abuso e diagnostici in nefelometria alle



medesime condizioni economiche aggiudicate in sede di gara alla Asl n. 7 di Carbonia;(allegato
n. 3 alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO  che con mail  del  24/07/2015 sono state trasmesse al  Direttore del  Laboratorio
Analisi,  per il parere di conformità, le offerte delle Ditte Siemens Healthcare Diagnostics srl e
Alere  srl  e  contestualmente  alla  Farmacia  Ospedaliera  è  stata  chiesta  la  codifica  Areas dei
prodotti diagnostici elencati nelle medesime offerte;

PRESO ATTO  che con nota prot. n. NP/2015/8548 del 03/08/2015, il Direttore del Laboratorio
Analisi ha espresso parere favorevole alla suindicata fornitura, dichiarando inoltre che le offerte
risultano confacenti sia dal punto di vista tecnico che dal punto di vista economico (allegato n.  4
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO inoltre che in data 03/08/2015 la Farmacia Ospedaliera ha trasmesso, con mail,
l'elenco dei prodotti diagnostici con i relativi codici Areas;

CONSIDERATO che la fornitura dei succitati diagnostici è stata autorizzata con la Delibreazione
del  Commissario  Straordinario  n.  482  del  06/07/2015  fino  al  31/12/2015  e  che  pertanto  si
procederà alla risoluzione del contratto con le Ditte Siemens Healthcare Diagnostics srl e Alere
srl,  in  quanto  le  condizioni  economiche  aggiudicate  dalla  Asl  n.  7  di  Carbonia  risultano  più
favorevoli e secondo le indicazioni comunicate dal  Direttore del Laboratorio analisi con mail del
07/08/2015 (allegato n. 5  alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

RITENUTO  pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, di
dover autorizzare la fornitura dei diagnostici mediante estensione alle gare espletate dall'Asl n.7
di  Carbonia,  in  favore  della  Ditta  Siemens Healthcare  Diagnostics  srl  per  quanto  riguarda i
prodotti  diagnostici  in nefelometria e la Ditta Alere srl per i  test rapidi  droghe d'abuso, come
indicato nel prospetto allegato n. 6) alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e
sostanziale, fino al 30/09/2016;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la Legge Regionale n.3 del 07/08/2009;

Per i motivi esposti in premessa;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.23

DELIBERA

a)  di autorizzare la fornitura di prodotti diagnostici occorrenti ai Presidi Ospedalieri Aziendali,
mediante estensione alle gare espletate dall'Asl n.7 di Carbonia, in favore della Ditta  Siemens
Healthcare Diagnostics srl per quanto riguarda i prodotti  diagnostici  in nefelometria e la Ditta
Alere srl per i test rapidi droghe d'abuso, come indicato nel prospetto allegato n. 6) alla presente
deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale, fino al 30/09/2016;

b) di far fronte  alla spesa presunta per l'anno 2015, derivante dal presente atto di € 19.497,00
IVA  inclusa,  mediante  riduzione  della  sub.1/342  di  cui  alla  deliberazione  del  Commissario
Straordinario n. 482 del  06/07/2015,  così suddivisa:
€   19.346,49 sul conto A501010602 denominato “Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro
(IVD)” del Bilancio di Esercizio 2015;
€     150,51 sul conto A501010603 denominato “ Acquisti di altri dispositivi medici” del Bilancio di
Esercizio 2015;

c) di dare atto che la succitata spesa sopra richiamata graverà sul Bilancio di Previsione 2015 –
UAZ5_ACQ Aut. 1 sub. 342;

d) di  far  fronte  alla  spesa presunta  dal  01/01/2016 al  30/09/2016 di  €  58.491,00 IVA
inclusa così suddivisa:
€   58.039,51 sul conto A501010602 denominato “Acquisti di dispositivi medico diagnostici
in vitro (IVD)” del Bilancio di Esercizio 2016;
€     451,49 sul conto A501010603 denominato “ Acquisti  di altri dispositivi  medici”  del
Bilancio di Esercizio 2016;

e)  di  stabilire  che  si  procederà  alla  risoluzione  del  contratto  con  la  Ditta  Siemens
Healthcare Diagnostics srl e con la Ditta Alere srl per i prodotti diagnostici autorizzati con la
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  482  del  06/07/2015  non  appena  sarà
esecutivo il presente atto;

f) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura;

g) di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del Codice
degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, quali Direttori dell'esecuzione della
fornitura  il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  con  il  supporto  del  Direttore  del
Laboratorio Analisi;

h)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Contabilità  e
Bilancio, al Servizio Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera e all'  U.O. di Laboratorio
Analisi per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                        IL DIRETTORE SANITARIO 
              Dr. Luciano Oppo                                      Dott.  G. Andrea Ruiu
    Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 664 del 23/09/2015
	DELIBERA

